

OFERTANT

Intreprinderea Individuala „Titov” (I.I. TITOV)

OFERTA

Către **Universitatea de Stat “Alec Russo” din Balti**

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, Subsemnații, Titov V., reprezentanți ai ofertantului I.I. „Titov” ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm **lucrari de tencuieli si vopsitorii a Centrului de Inovare si Transfer Tehnologic a Universitatii de Stat „Alec Russo” din Balti**

Cod CPV 45400000-1 pentru suma fara TVA de 229 402 lei 39 bani (doua sute douazeci si noua mii patru sute si doi lei 39 bani), la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de 45 880 lei 48 bani (patruzeci si cinci mii opt sute optzeci lei 48 bani), **Total cu TVA 275 282 lei 87 bani** (doua sute saptezeci si cinci mii doua sute optzeci si doi lei 87 bani).

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de execuție anexate în 1.5 luni calendaristice.

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 90 (nouazeci) zile, respectiv pînă la data de 12 august 2022, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajant între noi.

Data 12/mai/2022, în calitate de director, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele I.I. „Titov”.

Ofertant _____ V. Titov

ANEXA LA OFERTĂ

- 1 .Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor. __(% din pretul total ofertat)
- 2.Garanția de bună execuție va fi
- constituită sub forma:
 în cuantum de 10 (% din prețul total ofertat)
-constituie 5 ani calendaristice
- 3.Perioada de garanție
- 4.Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii execuției) 3 zile calendaristice
- 5.Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 3zile calendaristice

Ofertant,

V. Titov

Semnatura autorizata

Universitatea de Stat "Alecu Russo" din Balti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-05-2022

Lucrari de tencuiele si vopsitorii a Centrului de Inovare si Transfer Tehnologic

Valoarea de deviz 275 282,87 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Blocul 4 Scara				
1	CN54A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa	m2	560,0000	14,278 8,072	7 995,484 4 520,544
2	CF02B4	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, pentru executarea tencuielilor la pereti, in spatii inguste, incomode	m2	18,0000	163,532 141,267	2 943,575 2 542,806
3	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului	m2	425,0000	91,541 70,345	38 905,095 29 896,710
4	CK18C	Montarea baghetelor (colturi) din aluminiu	m	10,0000	17,911 14,992	179,106 149,916
5	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой	m2	-425,0000	18,083 13,838	-7 685,189 -5 881,320

1	2	3	4	5	6	7
		гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм-добавлять или отнимать от нормы CF50)				
6	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (gr. 3 mm)	m2	125,0000	109,460 88,220	13 682,469 11 027,475
7	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) K=2	m2	-125,0000	44,323 35,749	-5 540,375 -4 468,650
8	CN54A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa	m2	560,0000	14,278 8,072	7 995,484 4 520,544
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	560,0000	41,666 31,713	23 332,960 17 759,280
10	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	150,0000	43,245 43,245	6 486,750 6 486,750
		<i>Total</i>	Lei			88 295,359
		Total Capitolul 1. Blocul 4 Scara Inclusiv salariu				88 295,359 66 554,055
		2. Capitolul 2. Etajul 2 (6.90); Etajul 3 (10.20)				
11	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului	m2	590,0000	91,541 70,345	54 009,426 41 503,668
12	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и	m2	-590,0000	18,083 13,838	-10 668,852 -8 164,656

1	2	3	4	5	6	7
		перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм-добавлять или отнимать от нормы CF50)				
13	CK18C	Montarea baghetelor (colturi) din aluminiu	m	140,0000	17,911 14,992	2 507,484 2 098,824
14	CN54A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa	m2	590,0000	14,278 8,072	8 423,813 4 762,716
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	590,0000	41,666 31,713	24 582,940 18 710,670
		<i>Total</i>	Lei			78 854,811
		Total Capitolul 2. Etajul 2 (6.90); Etajul 3 (10.20) Inclusiv salariu				78 854,811 58 911,222

		Total	Lei	167 150,18
		Соц страх	24 %	30 111,67
		Транспортировка материалов	8 %	3 264,70
		Итого		200 526,55
		Накладные расходы	10 %	20 052,66
		Итого		220 579,21
		Рентабельность	4 %	8 823,18
		Итого		229 402,39
		НДС	20 %	45 880,48
		275 282,87		
		Total deviz:		
		Inclisiv salariu		
		125 465,28		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 01-05-2022

Lucrari de tencuiele si vopsitorii a Centrului de Inovare si Transfer Tehnologic

Valoarea de deviz 275 282,87 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-05-2022:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	36,0000	57,66	2 075,760
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 108,4500	57,66	63 913,227
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	112,5000	57,66	6 486,750
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	632,5000	57,66	36 469,950
5.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	239,4000	57,66	13 803,804
6.	7422010060100	Timplar	h-om	39,0000	57,66	2 248,740
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	8,1000	57,66	467,046
		Total manopera				125 465,28

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,4320	333,33	143,999
2.	2430116103806	Vopsea	kg	460,0000	19,67	9 048,200
3.	2430226101017	Grund	kg	709,6500	14,45	10 254,442
4.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	142,2000	1,75	248,850
5.	2652102100737	Var hidratat	kg	10,8000	0,50	5,400
6.	2653102100831	Amestec uscat	kg	6 330,6500	2,83	17 915,740
7.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	575,0000	4,17	2 397,750
8.	2743123549025	Уголок перфорированный	m	157,5000	2,78	437,850
9.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,7120	0,00	0,000
10.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	85,5000	4,17	356,535
		Total materiale de construcții				40 808,78

Utilaje de construcții:

1.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	72,8560	10,00	728,560
2.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	11,6325	12,50	145,407
3.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0900	24,00	2,160
		Total utilaje de construcții				876,12

Total	Lei	167 150,18
Соц страх	24 %	30 111,67
Транспортировка материалов	8 %	3 264,70
Итого		200 526,55

Накладные расходы	10 %	20 052,66
Итого		220 579,21
Рентабельность	4 %	8 823,18
Итого		229 402,39
НДС	20 %	45 880,48

Total deviz: 275 282,87

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Universitatea de Stat "Alecu Russo" din Balti **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Blocul 4 Scara				
1	CN54A	Grunduirea suprafețelor interioare a tavanelor cu amorsa	m2			14,278
						8,072
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	57,66	8,07
	2430226101017	Grund	kg	0,4150	14,45	6,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,17	0,21
2	CF02B4	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, pentru executarea tencuielilor la pereti, in spatii inguste, incomode	m2			163,532
						141,267
	7122050013400	Zidar	h-om	2,0000	57,66	115,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	57,66	25,95
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	1,75	13,82
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	0,50	0,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	333,33	8,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	24,00	0,12
3	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului	m2			91,541
						70,345
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,83	20,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	12,50	0,20
4	CK18C	Montarea baghetelor (colturi) din aluminiu	m			17,911
						14,992
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	57,66	14,99
	2743123549025	Уголок перфорированный	m	1,0500	2,78	2,92
5	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм-добавлять или отнимать от нормы CF50)	m2			18,083
						13,838
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	57,66	13,84
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,83	4,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	10,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	12,50	0,04
6	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (gr. 3 mm)	m2			109,460
						88,220

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	57,66	88,22
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,83	20,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	12,50	0,24
7	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) K=2	m2			44,323 35,749
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6200	57,66	35,75
	2653102100831	Amestec uscat	kg	2,8600	2,83	8,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0080	10,00	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0320	12,50	0,40
8	CN54A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa	m2			14,278 8,072
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	57,66	8,07
	2430226101017	Grund	kg	0,4150	14,45	6,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,17	0,21
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			41,666 31,713
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103806	Vopsea	kg	0,4000	19,67	7,87
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,17	2,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
10	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			43,245 43,245
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	57,66	43,24
		2. Capitolul 2. Etajul 2 (6.90); Etajul 3 (10.20)				
11	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului	m2			91,541 70,345
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,83	20,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	12,50	0,20
12	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм-добавлять или отнимать от нормы CF50)	m2			18,083 13,838
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	57,66	13,84
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,83	4,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	10,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	12,50	0,04
13	CK18C	Montarea baghetelor (colturi) din aluminiu	m			17,911 14,992
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	57,66	14,99
	2743123549025	Уголок перфорированный	m	1,0500	2,78	2,92
14	CN54A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa	m2			14,278 8,072
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	57,66	8,07

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101017	Grund	kg	0,4150	14,45	6,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,17	0,21
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			41,666 31,713
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103806	Vopsea	kg	0,4000	19,67	7,87
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,17	2,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.